



Daily Current Affairs : 25.07.2024

1. Various Events Planned For 25th Anniversary Of Kargil Vijay Diwas On July 26th

26 जुलाई को कारगिल विजय दिवस की 25वीं वर्षगांठ के उपलक्ष्य में विभिन्न कार्यक्रमों की योजना बनाई गई है

2. Union Culture Minister Unveils Commemorative Stamp For Mukesh On 100th Birth Anniversary

केंद्रीय संस्कृति मंत्री ने मुकेश की 100वीं जयंती पर स्मारक डाक टिकट का अनावरण किया

3. UK Foreign Secretary David Lammy To Hold Talks With External Affairs Minister Dr. S. Jaishankar In New Delhi

ब्रिटेन के विदेश सचिव डेविड लैमी नई दिल्ली में विदेश मंत्री डॉ. एस. जयशंकर से बातचीत करेंगे

4. India Tops Global Milk Production, Contributing 25% Of The World's Supply

भारत वैश्विक दूध उत्पादन में शीर्ष पर है, विश्व की आपूर्ति में 25% का योगदान देता है

5. Finance Minister Announces Provision Of Rs 2.66 Lakh Crore For Rural Development

वित्त मंत्री ने ग्रामीण विकास के लिए 2.66 लाख करोड़ रुपये के प्रावधान की घोषणा की

6. Union Budget 2024-25: Relief To Taxpayers; Standard Deduction For Salaried Employees Increased From 50 Thousand Rupees To 75 Rupees

केंद्रीय बजट 2024-25: करदाताओं को राहत; वेतनभोगी कर्मचारियों के लिए मानक कटौती 50 हजार रुपये से बढ़ाकर 75 रुपये की गई

7. Union Budget 2024-25: Govt Lists Out 9 Priorities For Generating Opportunities For All; Focuses On Poor, Women, Youth, And Farmers

केंद्रीय बजट 2024-25: सरकार ने सभी के लिए अवसर पैदा करने के लिए 9 प्राथमिकताएँ बताईं; गरीबों, महिलाओं, युवाओं और किसानों पर ध्यान केंद्रित किया

8. DEPwD Signs 72 MoUs With Private Institutions And Start-Ups

दिव्यांगजन सशक्तिकरण विभाग ने निजी संस्थानों और स्टार्ट-अप के साथ 72 समझौता ज्ञापनों पर हस्ताक्षर किए

9. India Commits To 50% Non-Fossil Fuel Power Capacity By 2030: Minister Of Power

भारत 2030 तक 50 प्रतिशत गैर-जीवाश्म ईंधन बिजली क्षमता हासिल करने के लिए प्रतिबद्ध: ऊर्जा मंत्री